
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У ПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

А<к Т  2019 року м. Чернігів

Про підсумки І відбіркового (заочного) 
етапу обласного конкурсу 
винахідницьких і раціоналізаторських 
проектів еколого-натуралістичного напряму

На виконання наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 21.02.2019 № 62 «Про проведення І відбіркового 
(заочного) етапу обласного конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських 
проектів еколого-натуралістичного напряму», відповідно до Положення про 
обласний конкурс винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму, затвердженого наказом Управління освіти і науки 
облдержадміністрації від 22.02.2016 № 81, зареєстрованого Еоловним
територіальним управлінням юстиції у Чернігівській області 03.03.2016 
№ 1/1036, Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» на 2019 рік, з метою виявлення, розвитку й підтримки 
обдарованої учнівської молоді, залучення її до винахідницької та 
раціоналізаторської діяльності у лютому - березні 2019 року проведено 
І відбірковий (заочний) етапу обласного конкурсу винахідницьких і 
раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного напряму.

У відбірковому етапі конкурсу взяли участь учні закладів загальної 
середньої та вихованці закладів позаш кільної освіти Варвинського і 
Ріпкинського районів, Талалаївської об’єднаної територіальної громади, 
міст Новгород-Сіверський та Прилуки.

Роботи учасників були надіслані на конкурс у таких номінаціях: біологія, 
екологічно безпечні технології та прикладна екологія, сільськогосподарське 
дослідництво та винахідництво, психологія.

На підставі рішення журі І відбіркового (заочного) етапу н а к а з у ю :

1. Затвердити список учасників II (очного) етапу, які пройшли 
І відбірковий (заочний) етап обласного конкурсу винахідницьких і 
раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного напряму:



1.1. У номінації біологія:
Дзюбу Каріну, ученицю 7 класу Озерянської ЗОШ  І-ІІІ ст. Варвинської 

районної ради;
Кузовлєву Анну, ученицю 9 класу Новгорода-Сіверської ЗОШ  І-ІІІ ст. №2 

Новгород-Сіверської міської ради;
Вітель Наталію, вихованку екологічного гуртка Новгорода-Сіверського 

Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради.

1.2. У номінації екологічно безпечні технології та прикладна екологія: .
Денисенко Діану, ученицю 8 класу Озерянської ЗОШ  І-ІІІ ст. Варвинської

районної ради;
Серпенінова М аксима, учня 7 класу Озерянської ЗОШ  І-ІІІ ст. Варвинської 

районної ради;
Данич Вероніку, ученицю 8 класу, члена гуртка «Еколог» Ріпкинської 

гімназії імені Софії Русової Ріпкинської районної ради;
Тужика М ихайла, учня 8 класу, члена гуртка «Еколог» Великозліївської 

ЗОШ  І-ІІІ ст. Ріпкинського району.

1.3. У номінації сільськогосподарське дослідництво та винахідництво:
М есевру Романа, учня Липівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Талалаївської селищної

ради.

1.4. У номінації психологія:
Стеценко Ю лію, ученицю 8 класу Озерянської ЗОШ  І-ІІІ ст. Варвинської 

районної ради;
Слабченко Анну, представника міської Ради старшокласників Новгорода- 

Сіверського Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської 
міської ради.

2. Структурним підрозділам з питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендацій органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування довести результати І відбіркового (заочного) етапу обласного 
конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натурал і стичного напряму до відома керівників закладів освіти та сприяти 
участі здобувачів освіти у II (очному) етапі Конкурсу (згідно п. 1 цього наказу), 
який буде проведено 29 березня 2019 року.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ


